sem et pmonitus subterfugia quereret: vt cor
rigi no posset: tac non debet secreta monitio
precedere denunciatione. Aut speratur q secre
ta monitio psceret ptra ipsum qd semp cre
dendum est nisi p signa probabilita contrarii vi
deatur. Et tunc dico q et precepto diuino dz
secreta monitio publica denunciatione prece
dere: non tam e necessariu: vt precedat secrete
tam denunciatione que sit soli prelator: matime
quando denunciatis ad hoc pcellitur per sui p
lati obediencia. Et si frater ad secreta monitio
ne se conigit: debeo defilere a publica denu
catione. Et sic ita legitur qd dicit. ii. q. viii. ac
eiusmodi. vbi dicitur q n aliqui sacerdotes ante
secreta monitione lacerare: accusare: vel infa
mare pscipserint: ercoicetur. Si enim possuz
sine doctrineto spualis boni illi quez conigo
et cōmunitatis: custodire famam fratris: tenet
ex precepto dei famam ipsius no ledere: q pie
ciosior quide e inter spalia: et multu utilis ad
spualia: et multi timor infamie a malo retrahitur.
Ethoies quis si infamatus psciderat: magis
sine freno peccat no tñ pppter fratris core
ctione facta p secreta admonitione: tenet de
filiere a secreta denunciacione plato sienda: q
vallet ad precaudum fratri a reciduo: nec ei fame
fratris psciducium: si talis e pscelatus qualis
e debet. Si ram e signa valde pbabilia: et
psumptioes quasi violentias crederet q et illa
denunciatione: fratre connectu infamare vellet:
tunc crimen occultu fratri iaz veraciter cor
recti: sibi denunciare no deberet. b. xi.

Di inquisitione vero precedere v fama pu
blica: vel clamorosa infamatio: nec iugatio v sie
ri nisi pcedat dissimatio a viris honestis: no
maluolosu semel: s pluribus. Et p hui caus
declarator dic fm no. p doc. i. c. qliter t qn.
el. ii. de accu. q quedam e inquisitio generalis
fama: vt qn plar. iquirit sup statu to i. puin
cie. vt in. c. romana. de censi. li. vi. Et in hac
non e opus infamia precedere: imo tenet quo
libet anno generali inquisitione sacer. Que
dam e inquisitio generalis: vt quando iquiri
tur sup statu ciuitatis castri veloci. Et tunc eti
am no etiugitur q infamia pcedat. ad hoc. c. i.
de off. or. facit. l. dgruit. ff. de off. psc. Et ita
p p hoc q sindicatores recto q sindicat ca
put et ei mēbia: puta pscate: capitaneū: et ei
officiales: pnt o cos iquirere in genere de offi
ciis pmissis p eos i cox officio: no pcedente

fama publica: vel clamorosa infamatio. Et
ita de consuetudie scrutat. Quedas e ingensio
specialis que sit o certa personā: t si sit no ad
penā imponendā: sed ex debito offici: vt matri
moniū carnalē o pscatur ppter aliq ipedi
metum: vel vt no pmouetur qd ad prelatu
ram: seu no pscirmet electio: si repurit pmo
uedus viciosus: t e no erigitur infamia: qut
dictum e no agitur ad pena: t sit ex debito of
fici. Idē cum uidet ingrit ex mero t puro of
ficio t no ad instigatione alterius. vt i. d. c. j.
Et per hoc sint cauti rectores terrarū: q ad
hoc: vt ab eis no possit peti copia dissimatio
nis: semper cu formā inquisitioes dicant. h e
inquisitio quā facit talis contra tale ex suo me
ro officio. Quādoq ista specialis iugisitio sit
ad penā imponendā. Et tū si ad denunciatio
nem publici officialis: non e opus q infamia
precedat. vt l. ea qd. C. de accu. t. c. pterea:
de testi. co. Sed tam e denunciatur hoc ca
sū nisi notoria. al's no creditur denunciatori
bus. de quo vide. s. Familia. s. viii. Quādo
q si iugisitio specialis infamia desertere. Et
tū si proceditur contra prelatū seculares: non
debet fieri iugisitio: nisi pcedat tata infamia
q sine scandalo no possit tolerari. vt in. d. c.
qualiter. Si autē sit inquisitio contra priuatū
seculare: non requiritur scādalum vel pericu
lum. Sed satis e infamia clamorosa pcess
isse. Si autē sit inquisitio contra subditū regu
larem: t si agitur ad penitentiā seu ad cone
ctionē: tunc non e necesse seruare ordine po
situm in. d. c. qualiter. sed de plano t sine stre
piti potest procedi. vt in. c. reprehēsibilis. de
app. Si vero contra pscatum regularē: tunc
aut contra abbates: aut contra priorē conuictua
lem vel alium habētez curā auctoritate episcop
o p: tunc debet ordo seruari posit' i. d. c. qua
liter. s. ad vngue. Debet tamē seruari alijs
ordo. Dicenū remouet ordo quo ad subdi
litatem: no quo ad veritatē. Si ptra aliū regu
larez obediētiariū: nū no seruatur iste ordo:
q pōt remoueri ad libitū abbas ab admini
stratō. vt in. c. cū ad monasteriu. de sta. mo
Item fallit fm quosdā: vbi inquisitio sit pres
ente parte: t no opponēte se dissimilat eēt
vel dissimilatione pcessiss no legitime. vt i. c.
ii. d. accu. li. vi. Item fallit vbi iugisitio format
pcessu crime. vi. l. c. j. d. pcessis. li. vi. In criali
vero i quo uidet pcedit ex necessitate offici: n

est necessaria diffamatio; qd est notandum p in
glitiob; qd sicut hodie p rectores terrar. Aut
hicit necessaria diffamatio pcedere. Nam si de ne-
cessitate officii iquirere tenent: nō ē necessaria
diffamatio. Sz si iquirat et voluntate nō nec-
essitate: tunc si inquirunt ad petitionē alterius;
necessaria ē diffamatio. Si vō et nemo offi-
cial ad denūciacionē publicē officialis: n̄ ē ne-
cessaria diffamatio pcedere: vt dictum ē.

An aut̄ inquisit teneat de oībus rēdere ve-
ritatem de quib⁹ surcit interrogatus: Distin-
guendum ē s̄m Pd. de pal. in. iii. Aut certū
est qd iudicat inquisit de crīc ut casu in quo pōt
de iurc: et tunc tenet hō sibi dicere tam de sc̄
bz d' alio: qd mentiri in iudicio ē mortale. Aut
certum ē qd ipse iniuste inquirit: vīputa: qd nō
pcessit accusatio: nec denūciatio: nec clamor: o/
sa insinuatio: nec infamia illius: nec factum est
diuulgatum: nec denūciatum in generali: nec
in spāl: tunc. n. non tenet: nec de sc̄: nec de ali-
quo alio respodere qd ille in hoc non ē su⁹ iu-
der. Et s̄m L. ro. in suis singularibus: talis
pcessio sine indicio pcedentib⁹ nō valet. Ac
ēt indicio: si supueniat post qōne habita: illas
pcessione nō pfirmant: vt dictum ē. s. Con-
fessio judicialis. s. ii.

Can aut̄ p̄sistens p̄p̄riū delictum debet in-
terrogari de aliis criminosis: s. Bar. in. l. re-
peti. s. de questi. distinguit: qd quedaz sunt de
lista: que nō pmissunt principaliter i offensaz:
vel odium aliquiūs: s. pp̄ pmodū cōmittētūz
vt falsare monēta: seu cā fabicare. Itē latro-
cinia facere. Nā latrones nō odiant aliquiūz:
sed diligunt alterius. Et in isto cā p̄t iter-
rogari de socijs: vt probat. l. diu⁹. s. de cu-
sto. re. et in. l. p̄uinciaz. C. de scrijs. Quedaz
sunt dicitur: que pmissum principaliter in odii
offensi. Et in istis pcessis de sc̄: non debet iter-
rogari d' alijs: vt i. d. l. repeti. t. l. ultima. C.
de accu. s. allu i casu. l. prius. s. ad sit. Et sc̄s
panor. in. c. i. de sc̄. ēt fallit in crīc lese maiestas.
Et ex predictis inseri Bar. qd sures p̄t in
interrogari de socijs: et de receptatorib⁹ et filib⁹
ar. l. dicte. l. diu⁹. Ratio predictorum ē: qd qui
delictū pmissū in alterius iniuriā: ē: qui alios
pōt accusare: sed nō ita i delictis que nō pmissū
tuntur p̄cipaliter in alterius iniuriā: iō ma-
gis pmissūt iudicii inquirere.

Quero: an fama faciat plenam fidem? s.
Bar. i. l. de more. s. d. qō. refert D. t. L. te-

nere qd fama cū uno teste faciat plenam poba-
tionem in ciuib⁹: non in criminalibus: i qd
bus requirūtur p̄bationes luce clariores. Sz
sibi videtur dicendum qd quedaz sunt in qui-
bus sufficit famam sic esse: licet in veritate sic
nō sit: et in aequalibus probatio fame. vt. l. bar-
barus. s. de offi. p̄cto. Autqz requiratur pro-
batio veritatis: qd ita sit. Et tñc quedam sunt
in quibus ipsa fama seu cōmuni opinio facit
veritatem: et inducit. Et tunc sufficit probatio
fame. vt. l. i. s. i. s. de flu. facit. l. cum dela-
tionis. s. aliam. s. de sun. istru. Quedam
sunt in quibus ipsa fama seu cois opinio nō in-
ducit veritatem. Et in hoc dico: qd siquidem
est fama p̄bata solum et vocē populi: non p̄bata
aliqua presumptōne: et qua dicta fama et
opinio trahat originem: tunc qd ista nō p̄bata:
sed magis dicitur vana vox populi: que non
est audienda. Sed h̄z non probet in adiunctor
probationem iam factam. vt. l. iii. s. eiusdem.
s. de testi. Si vero ista fama esset p̄bata: que
trahit originem et aliquibus presumptōibus
ut in precedentibus: tunc dico qd in quibusdam
casib⁹ facit plenam p̄bationem: vīputa: in
cāis brevioribus: v̄l modici p̄iudicij. Sz an
faciat semiplenam: ita qd probet cum uno te-
ste. Dico qd debemus considerare illa indicia
et illas presumptōnes: et quibus fama trahit
originem: qualiter vigeant. Et s̄m qualitates
illas dicam istam famā facere semiplenam p̄ba-
tionem: vel non facere: ita debet intelligi. glo.
in. l. excusantur. s. i. de crīc. tu. t. d. l. iii. Et ex
hoc habes ēt perpēdere vīz fama sit sufficiēs
indicia ad tormenta: vel nō. hec Bar. vide ēt
eudem Bar. s. de qō. in. l. ex libro. qd dicit
qd h̄z mōrō nō possit torqueri: vt ex eius dicto
aliquis p̄dēnetur vībi: p̄t s̄i torqueri: vt ex
eius dicto sumatur indicium propriez qd veri-
tas inquiratur. Torquebitur autem serula vī
z zona: vt nō. in. l. talis. in prūna glo. C. de his
qui. vt indig.

A dditio. Et nō qd illud qd dicit qd
sufficiēs ad torturam: dicitur ēt intelligi in teste in-
tegro: vel quādō est testis omni exceptione ma-
ior. Et hoc quando testis deponit directo de
ipso facto principale: puta: qd videt ipm male-
ficiū pmissū: tūc faceret indicium vt nō. i. l. figs.:
C. ad. l. iul. mai. Bar. in. l. s. s. ad. l. co. de
scīca. Bar. in. l. s. C. sa. her. Salic. in. l. s. C.

q̄d q̄d. Namē si alias ē vīlis vel ifamis nō fā
cī aliquo mō indicīū, ita dicit Bar. in. l. i. s.
itē cornelio, p̄ illū ter. ss. de qō. Et dicit Bal.
in. c. i. i. s. sacramētū, de p̄lue. recti seu. q̄ illō
nō qd dicitur vñū telle facere indicīū: debet itelli
gi si ē, p̄bate vīte vel bone opionis; nec po
test baberi suspectus familiaritatem vel fama
mala vel alia cā indicis arbitrio p̄mittenda.
Et sufficit h̄z eū q̄ salte sit ifamis ifamia facti
vt notat Bal. in. l. si. C. de requi. reis p̄ nōta
per glo. ibi. Et sic p̄hītē crimen propriū non
ē testis idoneus p̄tra locū. vt notat glo. in. l.
si silū. C. de libe. cā. Et ideo nō potest iterro
gari de p̄socijs. vti. l. si. per glo. et doc. C. de
qō. Et ideo interrogatus vel etiā si sua sponte
diceret: nō saceret indicīū p̄tra locū; vt notat
Bar. in. l. i. i. s. si seruus. ss. de qō. Et matine
cū omne indicīū debeat p̄bari p̄ duos testes.
vt per glo. et doc. i. d. l. si. C. famil. herc. Itē
et quo ipse qui, p̄fessus ē crimen nō ē omni ex
ceptōe maior: et quo saltē ē ifamis ifamia facti
nī saceret indicīū. Et p̄dicta vīra ē si cēnt duo
vel tres vel plures p̄fites crīmē propīū nō
cēnt idoneitētes p̄tra locū: nec possit iūgi
ad faciētū indicīū: et multo minus ad faciētū
plēna probatōe. q̄: cum duo testes requirā
tur ad faciētū indicīū: p̄t regul'r requirīt
tunc tales testes singl'ares nō iungūt ad fa
ciētū vñū indicīū perfectū: q̄ vñūquodqz d
p̄le ē ipse perfecū. Ita nōt Bal. i. l. si quis ex ar
gētarijs. s. j. ss. de edēdo.

Scriptio. ¶ Qui accusat

bet se inscribere: id est ad penam ta
llionis: si nō probauerit se obligare. vt sup̄a.
Accusare. s. ii.

¶ Vtrū iscriptio semp̄ sit necessaria: h̄z. quā
do crīmē nō opponit directe p̄ modū accusa
tōis v̄l. denūciatōis: s. p̄ mōz exceptionis. vt
cū obijc̄t accusatori: v̄l testi ad hoc vt ab ac
cusatōe v̄l testificatōe repellat: v̄l electo: vt a
pmotōe etcludat nō est necessaria iscriptio.
Sed si obijc̄t iam cōfirmato: pura p̄ se
cratōne: obijc̄tēs obet se obligare ad penā et
traordinariā ad arbitriū indicīū circa vinculū
inscriptōis. nam electo: crīmē sic probator:
perdit quod per electionem et cōfirmationem
et fuerat acquisitum: s. priua habita nō amittit.
extra v̄l accu. super bis. et c. qualiter et quā
do. cl. ii.

i. Interdictū. j. ¶ Quid
quot sūt cius spēs: Quo ad primū
dic q̄ interdictū ē priuatio quo ad aliqua ec
clesiastica per sentētā iuris vel iudicis facta.
Quo ad secundū dic q̄ due sūt spēs. s. loci aut
psone. Interdictū loci: aut ē generale: aut spe
ciale aut p̄ticularē. Et si lī modo diuidit iter
dictū psone sive hominis. Et de quolibet isto
rūz ē dicēdū. Interdictū loci generale dicit:
nō tñ qñ regnū vel prouincia iterdicitur: h̄z ē
si ciuitas: vel villa: vel castrū vñū solū iterdi
catur. extra de ver. sig. cū in pribus. q̄ dicitur
generale q̄tū ad locū illū: cū nullus recipiat.
vt ibi dicit gl. Et cū iterdicitur terra alicuius
dñi intelligit de ea que ē sua quo ad dñum
iurisdictōale. Et multo fortius si terra illī do
mini ēt simpliciter et absolute p̄pria. Itē in
telligitur de terra: quā habet ab alio in feudū
vel éphiteosis. Itē intelligit de terra: que p̄t
net ad ipm dominū ratōe dotis vroris: q̄ ma
ritus cōstāte infūmonio: ē domin⁹ dotis vro
ris. Itē intelligit v̄l terra sibi pignorata: si p̄
serens dicit. Interdicto terrā quā talis tenet.
Secus si dicit. Interdicto terrā suā fm. Jo
an. Itē si talis dñs. cuius terra iterdicit habet
terrā in diuersis p̄uincijs: vel diuersis locis.
Si habet cā pro parte et p̄ diuisori: cēs ille par
tes subiacēt iterdicto. Sed si pro iduiso sec⁹:
ne innocētē puniatur. Si autē postea dñs ac
quirat nouas terrā: talis terra nō subiacet in
terdicto: nisi latō sentētē exp̄ssit: vel itē de
ret taz de ea quā habebat: q̄z de ea quā habi
turus cēt. Si autē vēdit terrā interdictā: vel
perdit eā: nō ppter hoc tollit iterdictū: cum
onus rei trāseat cū ipsa re.

¶ Nungāt ciuitate iterdicta sint ciues eius
iterdicti: h̄z. quādo pp̄ dñctū dñi: vel rectoris
ē ciuitas iterdicta: ciues cī q̄ culpabiles nī cri
stunt: sūt iterdicti: dūmodo et ipsi pp̄ dñm:
vel rectorē in eis puniēdū: nō fuerit iterdicti:
vñ poterūt i alijs locis si iterdictis iteresse di
uinis. c. si siua. extra de sen. circō. li. vi.

110

¶ Quid de hoibus nō iterdictis venītibus
aliūde ad terrā iterdictā: nūqd ibi poterūt au
dire dñia: h̄z. A. stei. vbi. s. de mēte. Dofii.
dicit q̄ nec poterūt celebrare: nec audire dñi
na: q̄ loco iterdicto: intelligit oibus iterdictuz
ibi audire dñia: nisi sup̄ hoc sint p̄mislegati
puta si accipietes signū crucis. p̄ subhīdō tre

Intitul. 1.
sancte vel quisvis alii. Et hoc nūc ē expressum
de priuilegiis p[ro]mo[ti]o[n]is. li. vi.

C Interdictū autē loci spāle: seu p[ar]ticulare dicitur q[uod] si vna certa eccl[esi]a: vel et plures certe eccl[esi]e nō oēs alicuius ciuitatis supponuntur interdicto. ut et trade sen. ex. si ciuitas. li. vi. Et intellige q[uod] nec i capella nec i cimiterio eccl[esi]e interdictie agnoscuntur celebrari nisi putat aliure p[ro]missum vel sepe liri. Secundum si nō sunt ei pinguis. vñ pinguis sicut quoz ultima se pinguis. Sciendū est q[uod] interdicta eccl[esi]a nō p[ro]pter hoc intelligit clerici illius eccl[esi]e celestes interdictus. vñ licet clerici illius eccl[esi]e celebrare possent i alia eccl[esi]ia. ar. li. vi. de p[ri]uilegiis per creationem. et sicut interdicto clero alicuius eccl[esi]e: nō pp[ro]pter hoc intelligit eccl[esi]a interdicta. vñ alii clerici licite celebrantur in ea f[ac]to. I[ust]e q[uod] interdictis clericalium loci nō erubet hoc intelligi p[ro]pt[er] illius loci interdictus: q[uod] h[ab]et sicut dicens. Et eccl[esi]os. d. c. si finia. Et h[ab]et f[ac]to. cal. ap. p[er]petuat[ur] clericis intelligit itinerari: nō solū p[ro]moto[rum] ad ordines: h[ab]et religiosos: pueros et pueras gitas sicut ad eccl[esi]am translati: q[uod] de populo p[ro]posito dicitur nō p[ro]mit. r[ati]o. q. i. duo sunt.

C Interdictū autē p[ro]sone: sicut boies alicuius ē generale: alicuius ē sp[irit]uale: sicut particularē. Benevolē ē q[uod] interdictur homines regni: vel p[ri]uincie: ciuitatis: vel villae: vel castri etiam vniuersitatis m[ed]iarum. d. c. cū in p[ro]ibus. Aliud ē cum interdicere locum cum tunc. Aliud locū et boies loci. Si cum loco eius ē tunc interdictus: boies loci qui nō dede runt cām interdicto. alibi p[ro]mit audire diuinā et ecclesiastica recipe sacramēta. Si vero locus et boies loci sicut interdicti: nō p[ro]mit alibi: nisi in castib[us] expressis a iure. ut colligit in. d. c. si finia. in t[er]t. et gl. Particularē vero vel spāle interdictū boies: q[uod] p[ro]prie[te]s suspēcio ē: q[uod] suspēctus vel interdictus certa p[ro]sona: vel ē certa: ut cū dicitur. Qui fecit sic: vel sic: sit interdictus ipso factio. Et isti quoquāz vadūt: scimus sit interdictus. Nisi absoluatur: vel nisi interdictu sit ad tēp[us]: vñ interdicti sicut generalē: sicut spālē: sicut singularē nō p[ro]mit exercere aliquē actū q[uod] pertinet ad ordinē: aut ad celebratōes diuinoz. Alia cātē irregularē vel suspēctus f[ac]to q[uod] intelligit p[ro]cna via latibus interdictū. vt. j. dicetur.

C An autē huiusmodi interdicti sint vitādi ab aliis: sicut de hoc dicēdū ē: sicut de ercōmunicatis et suspēctis: vñ an sint noiatim et exp̄esse interdicti: vel ne: sicut dicitur i p[ar]cilio basiliensis. De quo. s. Ercōmunicatio. vi. s. t[er]tii.

C Donec et boies alicuius loci sint interdicti: nūquid siquis er[et] eis se trāfferat ad aliud domiciliū remanebit interdictus: sicut. A[men]. q[uod] sic dicitur iudicēt nō intēdēbat ligare subditos illius dominio nisi quādū cātē sub dominio eius: sicut q[uod] cito definiunt ēē etiā interdicti: nec egēt alia relativāē speciali secundum quos dāt. Jo. tamē cal. tenet indistincte: q[uod] si dominiū translulerūt: nō amplius sint interdicti. Item absentes ignorātes excusantur. extra de c[on]fessione. etcō. apostolice. Itēz populus nō interdictus si sicut de populo interdicto: efficitur interdictus f[ac]to. Et al. Itēz si interdictus populus: vel vniuersitas: collegiū: vel omnime alicuius loci: nō intelligitur per hoc locus ille interdictus f[ac]to. Jo. an. in. d. c. si sentētia: q[uod] alius ē interdictum loci: alius vniuersitatē vel collegiū: poterit ergo celebrari alta voce in illo loco vi p[ro]pus: interdictus tamē exclusus: et poterit admitti omnes qui nō sunt de populo illo. Sed f[ac]to. Jo. cal. licet hoc dictū Jo. an. p[ro]cedat ī iure scripto: tamē p[er]estare videt occasionē periculi. A[men]. Audietur enī voces publicē celebrātiū ab interdictis: et per hoc vilipēdere tur cēsura eccl[esi]ie. vnde cōsulēndū est clericis: ut tali interdicto durāte abstinerēt a publicē celebrazione. Item si eristēs de populo interdicto vel vniuersitate: si baniatur simp[ly]r: nō ad temp[or]us: cessat interdictus: q[uod] non cēsetur amplius de vniuersitate vel populo illo: sed cōfiniatus vel relegatus bene p[er]manet interdictus: q[uod] adhuc cēsetur de corpore vniuersitatis f[ac]to. Et al. I[ust]e si talis de populo vel vniuersitate interdictus igreditur monasteriu post professionē: id ubiātē poterit ordinari: q[uod] definit esse ī populo totaliter. Sz an. p[ro]fessiōē: p[ro]fili est q[uod] nō ordinē: talis interdicto durāte. Si tunc fuerit ordinatus: putat Jo. cal. illam ordinationē tenerē. I[ust]e de abentibus tēp[us] late sentētia interdicti: et de p[ro]tibus nō plentiēbus: sed cōtradicētibus aliorū culpe: p[ro]pter quā lati est interdictū: an ligetur: Jo. an. resert quosdam religiosos tenere: tales nō ligari: etiā quo ad eccl[esi]ā: q[uod] absēs et ignorās ex malicio nō obligatur. Sz dicit ipse q[uod] isti nō p[er]derāt: q[uod] p[er] manit interdicti et p[er]mūntur qui nō peccauerūt: de spon. nō ē: vñ t[er]tii abentes et p[er]adūctēs ligari q[uod] p[er]bat dicta decre. si sentētia.

C Et per idē dici potest. Quid de mulierib[us]?

que viris stradicūt quātum possūt: et nibilō minus dīcēdūt q̄ sunt iterdicti; licet feratur.

8 Quid autē de ipuberibus? Ad hoc fertur. **I**o. de deo dūlile p̄trarium. **Q**uid autē de ipuberibus? Ad hoc fertur. **I**o. de deo respondisse q̄ si sint dolī capaces; idē dicendum de eis qđ de alijs: qđ etas illa ē plena malicijs et mēdachis, extra de p̄le, pue- c. pueris. Si vero n̄ sint dolī capaces; audire possat diuinā i locis alijs nō iterdictis: i terra vero iterdictia nō: qđ nō ē eis a iure p̄cessum. Itē si talis abh̄s ē de alia ciuitate vel p̄pl'o: l̄z gratiolē recept̄ suorū ciuitē vel popularē po- puli iterdictio: ut faciūt venienti et forte ibi nūq̄z hitauit: credo q̄ cū talib⁹ p̄plo iterdictio talis in telligaf iterdictio. Itē habitantes i ciuitate n̄ ci- ues: nec de p̄pl'o illi: nō ielundunt iterdictio il- lius vniuersitatis v̄l p̄pl'i. vii. d. c. si s̄nia. Si tñ ē locus cēt iterdictius: i eo n̄ possent audi- re diuinā: s̄ extra locū illū sic b̄m L̄l. Item si iterdictis locus sub appellatiō regni, p̄uicis: ci- uitatis: castri: vel ville: suburbia et cōuenientia edificia loci illius iterdictia intelligūt. de sen. et. si ciuitas. li. vi. ēt si dicta suburbia et ciuitē- tia edificia i nullo cēnt subiecta dicto loco in- terdictio: vel vniuersitati. Si tñ proscr̄s iter- dictū habeat iurisdictionē spiritualem i dictis suburbis. Si autē nō haberet iurisdictionē: li- cert de iuris scripto non videātur iterdictia dicta suburbia: n̄ p̄oderat rōne dicere. si ciui- tas. possit dici q̄ ēt tūc intelligātur iterdictia: nō ab hoīe sed a iur. extra de sen. et. nup.

9 Quid autē intelligatur nomine suburbij: aut p̄tinētis edificij: **I**o. de deo. dicit q̄ suburbia intelligūt illa que sūt. i. ultimā portā ciui- tatis: et faciūt cū ciuitate publicas functiones: et vocātur ad cōcilia et huicmodi. **S**e autē in d. c. si ciuitas. dīc q̄ dicūtur burgi etra et p̄- pe ciuitatē: in quibus dominus sūt p̄sigue. Vel dic q̄ suburbia dicūtur dominus p̄ quas ē iter rectū cundi ad ciuitatem vel locū. **L**ontinēta autē edificia sūt domus circa ciuitatē nō intra suburbias: et non directe introducētes ad ciui- tatem. **B**lo. tamē. d. c. si ciuitas. dicit q̄ arbitrio iudicis ē relinquēdū que dicūtur p̄ciuitēa edificia: nec ter. logut de cōtiguis. Et sic b̄m hāc glo. iucto ter. possumus dicere: omia illa- dici cōtinēta edificia: que sūt ita p̄pe ciuita- tē: q̄ i illis celebrāti uilipēdere cōfūra ecclē- siaistica: puta q̄ quasi ita i mode ibi cōuenire possent: sicut si non cēt iterdictū. Secus ybi

nō p̄tēneretur ppter hoc ecclēstica censura. Itē ciucs hitantes p̄tinuo et ciuitatē et subur- bia et p̄ciuitēa edificia: iterdicto p̄plo vel ciui- bus ciuitatis: intelligunt et ipsi iterdicti ēt vbi cūq̄z hitēt: ex quo ponāt ciuies: vel d̄ vniuersi- tate iterdictia b̄z L̄l. Itē nobilcs: marchio- nos: comites: et barones: et huiusmodi hitates i tali ciuitate: si sūt d̄ p̄plo iterdictio: vel d̄ dā vniuersitatis. Qđ p̄z̄t hoc: q̄ subeūt onera et b̄nt honores: sicut alijs ligant s̄nia iterdicti. Et idē si q̄ p̄ivilegiū cēnt crēpti ab onerib⁹. Se- cus at̄ s̄ cēnt sui iur: v̄l et p̄fuctudie: v̄l et p̄i- uilegio ipiali: ita q̄ dicta vniuersitatis: tāq̄z de cōs corpe in nullo p̄cipiārē b̄m L̄l.

Quid autē si ciuitate iterdictia: aliqui sati- facere volūt: an i eis iterdicti intelligatur re- latūt: **R**. Tan. dicit q̄ sic. Sed M̄ost. dicit q̄ nō: q̄ sic rigore ecclē dissolueret. Hoc idez tenet Ber. **I**o. et B̄no. extra de pe. et re. qđ i te. pro eo q̄ ibidē hoc p̄ceditur: sp̄aliter sumē- tibus signi crucis et peregrinis: ergo hoc i- telligitur: phibéri alijs.

Quid de cruce signatis p̄ hereticos q̄ b̄t et p̄ivilegio: q̄ tpe iterdicti i terra iterdictia: p̄fit admitti ad diuinā: nūq̄d si n̄ ēdīcat p̄tāt et p̄filiarij: hēbūt illi: p̄ivilegiū b̄nificiū: **R**. ad hoc fertur **I**o. d̄ deo dirissē q̄ tales q̄ ēdīcat p̄tēt et nō ēdīcat: p̄fentire vñr. Et iō nec ad diuinā: nec ad sepulturā ecclēsticā debēt admitti. Si tñ d̄ taciturnitate postea doleāt et ēdīcat: reui- vescit eo p̄ivilegiū p̄ decre. extra de sen. exc- duobus. a sano eius intellectu.

Quid autē si p̄cedatur alicui singulari p̄so- ne: vt comit: epo et b̄nifimodij: q̄ tpe iterdi- citi possint celeb̄rare vel audire diuinā: an eius familiaries domestici ad audieādū cū co et cele- brandū sibi diuinū officiū licite admittant: **R**. q̄ sic: dūmodo nō sint ob istā cām i fraudem assūpti. v̄l p̄pzi. c. si. d̄ ver. sig. li. vi. Secūt de familiarij alicui p̄uentis seu collegij illi: cēt d̄ p̄uill. c. li. vi. Illi eijs n̄ debēt admitti: nisi sint p̄ivilegiati. Kō diuercitatis ē: q̄ in p̄io- cāu p̄ivilegiū illō poss̄t cēt iutile: qđ cēt nō d̄. extra d̄ p̄uill. i bis. In sc̄o autē cāu p̄ciuitēa p̄t̄ p̄ se: sine familiarij celebrare diuinā. Et idē p̄ivilegiū ē r̄stringēdūm.

Sed quid si in cōuenientia sunt tantum tres: 15 et duo infirmi: nūq̄d tertius celeb̄rare pos- set cum familiarij: **R**. M̄ost. in. c. quod non nullis. de p̄ivileg. dicit q̄ sic: ne p̄ivilegium

intille cetera ad illas eius quod de persona dicitur singulari. i. d. c. l. Intellige in quo hoc non procedit illis familiaribus qui dederunt aliquo modo causam interdictio. ut in d. c. l. s. p. vlt.

14 Quid si interdicat familia alicuius: nūquid clericus ei⁹ familia erit interdicti: scilicet R. q. sic nisi spaliter recipiat. Idem A. sten.

15 Quid si interdicant doctores oculi alicuius ei⁹ uitatis: an intelligantur interdicti clerici qui sunt doctores: R. q. no. s. in nō. p. gl. l. d. c. h. sua: et bñ p. no. s. L. icus. i. in p. m.

i **Interdictum.** i. ad ei⁹ effectum. Scidum priori quo i loco supposito ecclastico interdicto km antiqua iura: nulla permittetur ecclastica officia celebrari vel audiri. extra de pe. et re. qd i te. et de sp. no. e. nisi semel in ebdomoda celebrari ca⁹ p*re*dicti co⁹ pus rpi. d. sen. ex. p*ro*missum. Sed p*ro*noua iura erunt moderatae: de sen. ex. alma. li. vi. p*ro*positus modus: q*uo*d singulare dieb*z* i talis loco possint i eccl*z* et monasteriis missae et alia officia celebri*z* sicut p*ro*p*ri*a. Si cu*bis* quatuor p*ro*ditionibus. s*o* voce submissa: iannis clausis: no*p*ulsatis cap*an*is: ecco*c*atiz*z* et interdictus exclusis. v*n* per q*uo*libet hor*z* quatuor de p*ro*p*ri*e: si no*p*seruit: et ali*z* trib*z* buanis violas interdictus: et i irregulari*z* ibi sic celebr*z*: vel aliquid ages alicuius ordinis: vt i officio suo: puta si pulsatis cap*an*is celebr*z*: vel et si alta voce tm*z* et buuismodi b*z* R. os. Jo. an. et L. al. Id est si clavis i loco interdicto facit tatu*z* v*n* predicto*z*: ali*z* celebrati*z* bus: puta sonat cap*an*age: vel apitanus eccl*z* eccl*z* et huiusmodi credo: ipsius irregularitate: q*uo*d p*ri*cipiat i criminie criminoso: de sen. ex. nup. Se tu*z* si facit alter*z* pdicto*z*: vt celebr*z* diuina que tam*no* celeb*z* iatur de facto: cu*z* irregularitas regat actu*z* p*re*s*er*t*u*ta. Mo*z* t*n* km glo. i. d. c. alma. q*uo*d si buuismodi eccl*z* vel monasterio e*st* spaliter interdictio: t*u*c nullo modo possit ibi celebrari diuina et*u* cu*z* dicta moderatione. Si mil*r* idem dicendum i quatuor solenitatibus: de g*bus*. j. q*uo*d si e*st* aliqua eccl*z* a spaliter interdictio: nullo modo possent ibi celebrari diuina: nec alta: nec submissa voce. Et i his duobus casibus pauci aduertunt.

ii **Pro**tr*u* a*u* pdicta p*ro*hibeatur ita in eccl*z* et c*ep*tit*u* sicut no*p*cep*tu*s: Dic q*uo*d sic: et ita serua b*u*rt*u* sicut facit alie eccl*z*: celebrando km modi f*icatio*em. c. alma. nisi buuismodi eccl*z* e*st*

interdicto spaliter: v*er*dictu*z* e*st*. Idem q*uo*d b*u*l*m*oderatio interdicti et effectus interdicti in h*z* loco in interdicto p*ro*p*ri*eu*z* universitatis: no*p* espresso loco in sententia interdicti: quauis enim et illud dicatur interdicto generali: tam*de*cre*z* alma. cum sua moderatione logitur de interdicto generali loci: vt ciuitatis: castri: ville: regni: et huiusmodi. Et tota in quo interdicto loco generali*z* vel spaliter: aut singulare: non sunt interdicti boies vel clerici talis loci. v*n* extra illa loca p*ot* audire diuina et sepeliris*z* ibi clegerit sepultur*z*: q*uo*d non sunt interdicti nisi fuerint in culpa. Idem laici qui non sunt interdicti: no*p*nt admitti ad diuina que celebrantur cu*z* dicta moderatione in loco interdicto: nisi sunt sup*z* hoc spaliter p*ri*uilegiati. De clericis vero et i*tr*ans*z* seu alibi beneficiis: an possint admitti in eccl*z* a sita i loco interdicti ad celebrandum seu p*re*celebrandum. Archi. i. d. no. Jo*z* an. dicit q*uo*d hoc e*st* sur*u*. Et sic videt tenet p*ra*ri*u*: q*uo*d p*ri*u*z* Jo. cal. p*ro*bat p*ro* multas rationes. Et idem dicendum de religiosis. Idem tam*ca*nonici: q*uo*d clerici eccl*z*: in quibus distributio*z* quotidianae tributantur illis qui sunt hor*z*: si no*p* remittunt eas: sicut amitteret si non e*st* interdictum. d. c. alma. Idem missa no*p*uerales seu p*ec*uliaries celebrari possunt i*tr*ad*z* interdicti i eccl*z* i*co*ue*nt*ualibus: seruata moderatione pdicta: q*uo*d licet Jo. mo. i. d. c. alma. teneat q*uo*d mo*z*achus celeb*z* missa peculiare i eccl*z* a sua interdicta a*u*nt*u* vel ab ho*z* sit irregularis. t*n* Dir. et tenet pri*m*u*z*. Idem p. d. c. alma. extat moderatione circa i*ter*dictum: v*n* i*se*st*u*litab*z* nat. resurrectio*z* penit*u*ti*z* et assumptionis beate Mariae. Idem pdicit quatuor festiuitab*z* addita e*st* solenitatis corporis Christi p*ro*extrauagante Martini. v*n* i*qua* literatur interdictum: seu suspediti ur*z*: i*q*o*b* o*ibus* co*ced*it vt capane pulsentur: et iannis apries: alta voce diuina celeb*z* i locis interdictis: ecclesiasticis exclusis: s*o* interdictus admisis*z*. Ita t*n* q*uo*d illi pp*ro* quis: platus*z* e*st* interdictum: altari no*p* app*ro*opi*z* quem no*p* obstat*z* q*uo*d*u*bus*z* p*ri*uileg*z*: que revocatur pdicta decre*z* alma. Quem i*de*cre*z* respicit p*ri*uilegium p*re*terita et no*p* futura.